
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 22/2014

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município 
de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso IV 
da Lei nº. 410/2013 de 21/12/2013, resolve: 

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 122.925,00 
(Cento e vinte e dois mil e novecentos e vinte e cinco reais), destinado a atender 
despesas não constantes do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

07.001 Departamento de Obras

154510020.1001 Obras de Infraestrutura Urbana

4.4.90.51.00 Obras e Instalações

Fonte: 31773 – PRCidade/Pavim. Asfáltica – Conv. 
065760-18/2011

122.925,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo 
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação na 
fonte 31773 - PRCidade Pavimento Asfáltica Convênio 0365750-18/2011, em conformidade 
com art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor nesta data.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 08 de 
Maio de 2014.

Nicolau Muniz Junior

Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 023 /2014

SÚMULA: NOMEIA O COMITÊ MUNICIPAL E LOCAL DO PROGRAMA FAMÍLIA 
PARANAENSE DE MAUÁ DA SERRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, Sr. 
NICOLAU MUNIZ JUNIOR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

DECRETA 

Art. 1º   Ficam nomeados para comporem o Comitê Municipal do Programa 
Família Paranaense deste Município de Mauá da Serra, os seguintes membros: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

Secretária Municipal de Assistência Social
 -Valéria Aparecida Godoy Muniz 

Secretária Municipal de Saúde
- Márcia Cristina Nascimento Mendes 

Secretária Municipal de Educação
- Solange Aparecida de Oliveira 

Secretário Municipal de Cultura
- Welington Oliveira Aparecido 

Secretário Municipal de Esporte
- Marcos Roberto Vieleski 

Art. 2º Ficam nomeados para comporem o Comitê Local do Programa Família Paranaense 
deste Município de Mauá da Serra, os seguintes membros e respectivos suplentes: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
Centro de Referência de Assistência Social
 - Camila Mizuno 
 - Ana Paula dos Santos 
- Jéssica Tiemi Tanji 

Saúde
- Diogo Roberto de Souza da Silva 
- Elen Pereira da Silva 
- Elizana da Silva 
- Maria Izolina Bueno 
- Zeila Juliani 

Educação
- Vilma Aparecida dos Santos Raineri 
- Rosana Silmara Magon Miranda 

Habitação
- Geraldo Ferreira Sobrinho 

Cultura
- José Luiz Lenzura Adriano 

Esporte
- Luciano Roberto Pinto 

Vigilância Sanitária
- Regina Conceição dos Santos 

Conselho Tutelar
- Selma Aparecida Gomes 

Emater
- Taciani Moreira Machado 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na Data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 13 de Maio de 2014. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR 

Prefeito Municipal 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EDITAL Nº 030/2014.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei resolve,
     TORNAR PÚBLICO

     Convocar a candidata aprovada no Concurso Público convocado 
pelo EDITAL Nº 001/2014, com resultado publicado pelo EDITAL nº 001/2014-J, e homologado 
pelo DECRETO Nº 015/2014, como segue:

NOME FUNÇÃO

PROFESSOR 20 HORAS

KAUANA FRANCINE MACHADO 
GONÇALVES SANTOS

Professor 20 Horas

     A candidata relacionada acima deverá apresentar as seguintes 
cópias dos documentos:
* Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do cargo.

* Fotocópia da comprovação que votou na ultima eleição.

* Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório.

* Declaração assinada pelo candidato que nunca ter sido demitido por justa causa no 
Serviço Público.

*Fotocópia autenticada de comprovação, referente á conclusão do Curso de Magistério.

* Declaração de bens, ou declaração Imposto de Renda.

* Fotocópias autenticadas: da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de 
identidade, do título de eleitor, do CPF, do PIS-PASEP e da carteira de trabalho.

* Fotocópias autenticadas da certidão de nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, 
juntamente com a declaração da unidade escolar onde o mesmo esta regularmente 
matriculado.

* 02 fotos ¾ atual.
A candidata convocada deverá comparecer até o dia 19 de Maio 

de 2014, no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos, nos seguintes horários, dás 08:00 
às 11:00 e dás 13:00 às 17:00 horas, o não comparecimento até a data acima exposta implicará na 
perca da vaga da candidata.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos treze dias do mês 
de Maio de dois mil e quatorze.

            
                  Nicolau Muniz Júnior

Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 117/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 17/04/2014, a servidora ELEN PEREIRA DA SILVA, portadora 
da cédula de identidade nº 10.831.930-5, no Cargo efetivo concursada de PSICÓLOGA 40 HORAS, lotado nesta 
Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 118/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 14/04/2014, a senhora MARLENE CAETANO ALVES, 
portadora da cédula de identidade nº 12.353.399-2, no Cargo efetivo concursado de AGENTE ADMINISTRATIVO 
I, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos cinco dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

 
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 119/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 14/04/2014, o Senhor RODRIGO DE SOUZA, portador da 
cédula de identidade nº 10.650.878-0, no Cargo efetivo concursado de AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS, 
lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos cinco dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 120/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 17/04/2014, a servidora JESSICA CAROLINE COSTA, 
portadora da cédula de identidade nº 12.342.605-3, no Cargo efetivo concursada de PROFESSORA EDUCAÇÃO 
FISICA 40 HORAS, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 122/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 02/05/2014, o Senhor JEFFERSON JUNIO BAUMANN, 
portador da cédula de identidade nº 25.748.156-4, no Cargo efetivo concursado de AGENTE ADMINISTRATIVO 
IV, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos cinco dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 123/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 02/05/2014, o servidor RENAN RICARDO PROENCA 
FONSECA, portador da cédula de identidade nº 10.079.575-2, no Cargo efetivo concursada de MOTORISTA, 
lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos dois dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº  126/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 02/05/2014, o Senhor CLAUDINEI NASCIMENTO 
MACHADO, portador da cédula de identidade nº 7.600.144-8, no Cargo efetivo concursado de OPERADOR DE 
MÁQUINA PESADA, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos seis dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

 
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 127/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 05/05/2014, a servidora SANDRIELLI APARECIDA 
GERALDO, portadora da cédula de identidade nº 10.884.955-0, no Cargo efetivo concursada de PROFESSORA 
20 HORAS, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos seis dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 
PORTARIA Nº 128/2014

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias a servidora abaixo relacionada:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias

Escola Yukio Uemura 40 %

Juliana Meirelis de Lima 02/08/2013 á 02/08/2014 01/05/2014 á 30/05/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos sete dias 
do mês de Maio de 2014.

                   

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 129/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 08/05/2014, o servidor HUGO JOSE RODRIGUES, 
portador da cédula de identidade nº 10.131.165-1, no Cargo efetivo concursada de MOTORISTA, lotado nesta 
Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos oito dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 131/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 08/05/2014, o servidor ADÃO LUIZ SEMXEXEM, portador da 
cédula de identidade nº 5.256.776-9, no Cargo efetivo concursada de MOTORISTA, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos oito dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

 
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº  134/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 02/05/2014, o Senhor VALDECI MACHADO, portador da 
cédula de identidade nº 6.626.500-5, no Cargo efetivo concursado de MOTORISTA 40 HORAS, lotado nesta 
Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos sete dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 135/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 02/05/2014, o Senhor MATEUS DIEGO CAMARGO 
CORDEIRO, portador da cédula de identidade 10.651.119-5, no Cargo efetivo concursado de MOTORISTA 40 
HORAS, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos sete dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

 
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 136/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 02/05/2014, o Senhor SIDNEI DE GODOI MARINS, portador 
da cédula de identidade 7.566.527-0, no Cargo efetivo concursado de MOTORISTA 40 HORAS, lotado nesta 
Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos sete dias do mês de maio de dois mil 

e quatorze. 
  

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 137/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 02/05/2014, o servidor ADEMIR JUNIOR FONSECA, 
portador da cédula de identidade nº 8.082.437-8, no Cargo efetivo concursado de OPERADOR DE MAQUINA 
PESADA, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos oito dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 138/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 02/05/2014, o servidor JEFERSON HENRIQUE DA SILVA, 
portador da cédula de identidade nº 19.823.680-5, no Cargo efetivo concursado de OPERADOR DE MAQUINA 
PESADA, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos dois dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

 
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 136/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 02/05/2014, o Senhor SIDNEI DE GODOI MARINS, portador 
da cédula de identidade 7.566.527-0, no Cargo efetivo concursado de MOTORISTA 40 HORAS, lotado nesta 
Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos sete dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

 
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 140/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 02/05/2014, o Senhor JOSÉ ROBERTO RAINERI, portador 
da cédula de identidade 6.767.061-2, no Cargo efetivo concursado de MOTORISTA 40 HORAS, lotado nesta 
Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos oito dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 141/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 02/05/2014, o Senhor EDIVALDO APARECIDO DALL OCA, 
portador da cédula de identidade 5.853.875-2, no Cargo efetivo concursado de MOTORISTA 40 HORAS, lotado 
nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos oito dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 142/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 02/05/2014, o Senhor ODIR FAGUNDES, portador da cédula 
de identidade 9.004.552-0, no Cargo efetivo concursado de MOTORISTA 40 HORAS, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos oito dias do mês de maio de dois mil e quatorze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14 Quarta-feira 14 de  Maio de  2014 Ano III Edição N° 342

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 144/2014.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido, a partir de 13/05/2014, o Sr. PAULO CESAR 
DE ALMEIDA, portador da cédula de identidade nº 4.208.999-0, do Cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO 
III OFICIAL, lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 162/2006 do dia 10/07/2006.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de Abril de 2014. 

Nicolau Muniz Júnior
Prefeito Municipal.


		2014-05-14T10:16:03-0300
	Mauá da Serra-PR.
	NICOLAU MUNIZ JUNIOR:10056357818
	Publicação




